
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 332 DEL 27-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 27-03-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per la RSA Villa Solaria.
Impegno di spesa per il periodo Gennaio/Marzo 2013  .

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTA la delibera della Giunta Municipale n.117 del 23.06.2008, con la quale su proposta
del Direttore della Società della Salute Dott. Andrea Valdrè prot. 19469 del 28.04.2008, si
indica come soluzione organizzativa più efficace ed efficiente, allo stato attuale, che la
fornitura di pasti alla RSA Villa Solaria continui tramite Qualità & Servizi, in ragione della
circostanza, segnalata nella sopra citata lettera, che “le società partecipate da enti pubblici
possono effettuare prestazioni solo a favore di enti che detengono partecipazioni e che
pertanto la SDS non può avvalersi dei servizi di ristorazione di Qualità & Servizi”;

RITENUTO di dover aderire alla proposta del Direttore della SDS, in quanto appare la più
razionale e la più percorribile nell’urgenza di garantire la continuità funzionale del servizio di
preparazione e confezionamento pasti per la RSA Villa Solaria;

PRESO ATTO che si è provveduto a richiedere alla Società Qualità & Servizi un preventivo
ed altre specifiche tecniche per la fornitura in questione e che in data 13 marzo 2013 la ditta
ha trasmesso la documentazione richiesta dalla quale risulta un  costo per la giornata
alimentare così suddiviso:
Colazione € 1,55



Pranzo    € 4,06
Merenda   € 1,17
Cena      € 4,06
Evento    € 3,65

Oltre IVA al 10% e comprende:

Allegato Prezzi
Allegato Tecnico
Elenco Generi Vari di Consumo
Tabella Dietetica

CONSIDERATO che le movimentazioni di danaro derivanti da prestazioni eseguite in
favore di pubbliche amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sotto
posti ad un controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture
(affidamenti in house), devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della legge
n.136/2010, in quanto, come affermato da un orientamento giurisprudenziale ormai
consolidato, in tale caso, assume rilievo la modalità organizzativa dell’Ente pubblico,
risultando non integrati gli elementi costitutivi del contratto d’appalto per difetto del requisito
della terzietà;

RITENUTO quindi di provvedere ad un impegno di spesa nei limiti del corrispondente
stanziamento dell’ultimo bilancio approvato ai sensi dell’art. 163 c.1 TUEL, dell’importo di €
59.000,00, per il periodo Gennaio/Marzo 2013;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Qualità & Servizi S.p.A, per i motivi indicati in premessa, il servizio di
ristorazione per il periodo Gennaio/Marzo 2013 da effettuarsi presso la RSA Villa Solaria per
un importo presunto di € 59.000,00;

Di imputare la somma di € 59.000,00, al titolo 1°, funzione 10, servizio 03, intervento 03, cap
PEG 38330/01 (Servizi in appalto o convenzione: gestione cucina Villa Solaria),rimandando
ad atti successivi il finanziamento della quota restante per l’anno 2013;

Di introitare la somma di € 59.000,00 dalla S.d.S al titolo 3°, categoria 5, risorsa 940, cap
PEG 3520 (Rimborso da SDS per spese sostenute dal Comune per fornitura pasti strutture
sociali);

Sesto Fiorentino, 27-03-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 22 DEL 27-03-2013 - Reg. Gen. N. 332 DEL 27-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di preparazione e confezionamento pasti per la RSA Villa Solaria.
Impegno di spesa per il periodo Gennaio/Marzo 2013  .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:       59.000,00
------------
13/000225    PEG : 03520    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:      242.000,00
             ------------------------------
             Rimborso da S.D.S. per spese s
             ostenute dal Comune per fornit
             ura pasti strutture sociali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       59.000,00
------------
13/001235    PEG : 38330/01 COD. 1 10 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:      177.000,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: gestione
             cucina Villa Solaria
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         59.000,00
                                             TOTALE ACCERTATO         59.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 22 DEL 27-03-2013 - Reg. Gen. N. 332 DEL 27-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


